
4.Peraturan : .... 

1. Undang - Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Tahun 
2003 Nomor 4301); 

2. Undang-Undang Nomor 14 tahun 2005 tentang Guru dan 
Dosen (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
157, Tambahan Lembaran Negara Tahun 2012 Nomor 4586); 

3. Undang - Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nornor 158, Tambahan Lembaran Negara Tahun 2012 Nomor 
5336); 

Mengingat 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Rektor 
tentang Penugasan Pelaksanaan Program Penelitian Direktorat 
Riset dan Pengabdian Masyarakat Direktorat Jenderal 
Penguatan Riset dan Pengembangan Kementerian Riset, 
Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Tahun 2016. 

b. bahwa sesuai hasil seleksi proposal penelitian yang didanai 
melalui Direktorat Penelitian dan Pengabdian Masyarakat 
(DRPM), Direktorat Jenderal Penguatan Riset dan / 
Pengembangan, Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan 
Tinggi Tahun 2016, maka perlu menetapkan para peneliti dan 
judul penelitian; 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pelaksanaan penelitian sebagai salah satu 
wujud dari Tri Dharma Perguruan Tinggi, maka perlu 
menetapkan para peneliti dan judul penelitian; 

REKTOR UNIVERSITAS AIRLANGGA, 

PENUGASAN PELAKSANAAN PROGRAM PENELITIAN 
DIREKTORAT RISET DAN PENGABDIAN MASYARAKAT 

DIREKTORAT JENDERAL PENGUATAN RISET DAN PENGEMBANGAN 
KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI 

TAHON 2016 

TENT ANG 

KEPUTUSAN 
REKTOR UNIVERSITAS AIRLANGGA 

NOMOR 1247 /UN3/2016 

SALIN AN 

Kampus C Mulyorejo Surabaya 60115 Telp. (031) 5914042, 5914043, 5912546, 5912564 Fax (031) 5981841 
Website: http://www.unair.ac.i.d; e-mail: rektor(cl),unair.ac.id 

UNIVERSITAS AIRLANGGA 
,, 
; . 



-·-- MEMUTUSKAN : .... 

Memperhatikan: Surat Ketua Lembaga Penelitian dan Inovasi Universitas Airlangga 
Nomor 1423/UN3.14/LT/2016 tanggal 16 Juni 2016, perihal 
Permohonan Surat Keputusan Rektor tentang Penugasan 
Pelaksanaan Program Penelitian DRPM, Direktorat Jenderal 
Penguatan Riset dan Penembangan, Kemenristek dan Dikti Tahun 
2016. 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 1954 tentang 
Pendirian U niversitas Airlangga di Surabaya se bagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 
1955 tentang Pengubahan Peraturan Pemerintah Nomor 57 
Tahun 1954. {Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1954 Nomor 99 Tambahan Lembaran Negara Nomor 695 

juncto Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1955 
Nomor 4 Tambahan Lembaran Negara Nomor 748); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi {Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5500); 

6.· Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2014 tentang Statuta 
Universitas Airlangga (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 100, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
5535); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 26 Tahun 2015 tentang 
Bentuk dan Mekanisme Pendanaan Perguruan Tinggi Negeri 
Badan Hukum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2015 Nomor 110, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5699); 

8. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 
Indonesia Nomor 58 Tahun 2012 Tentang Bantuan 
Operasional Perguruan Tinggi Yang Diselenggarakan Oleh 
Pemerintah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomo 760) 

9. Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Airlangga Nomor 
1032/UN3.MWA/K/2015 tentang Pengangkatan Rektor 
Universitas Airlangga Periode 2015-2020; 

10. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 
26/H3/PR/201 l tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Universitas Airlangga sebagaimana diubah dengan Peraturan 
Rektor Univesitas Airlangga Nomor 1/H3/PR/2012; 

11. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 23 Tahun 
2015 tentang Peraturan Pendidikan Universitas Airlangga; 

12. Keputusan Rektor Universitas Airlangga Nomor 
1285/UN3/2015 tentang Pengangkatan Ketua pada Lembaga 
dan Kepala Perpustakaan di Lingkungan Universitas 
Airlangga; 

2 



KEDELAPAN : .... 

Jika di kemudian hari ditemukan data yang tidak sesuai dengan 
fakta maka status penelitian yang bersangkutan dinyatakan 
gugur. 

Biaya pelaksanaan Keputusan ini dibebankan pada dana DIPA 
Direktorat Riset dan Pengabdian Masyarakat, Dirjen Penguatan 
Riset dan Pengembangan Kementerian Riset, Teknologi, dan 
Pendidikan Tinggi, Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan 
Tinggi Nomor SP DIPA- 042.06.1.401516/2016 tanggal 7 Desember 
2015. 

Jangka waktu pelaksanaan penelitian sebagaimana dimaksud 
pada diktum PERTAMA terhitung mulai tanggal 10 Maret 2016 
s.d. 31 Oktober 2016. 

Dalam melaksanakan tugasnya, penerima penugasan program 
penelitian sebagaimana dimaksud pada diktum KEDUA bekerja 
secara jujur dan transparan dengan berpedoman pada peraturan 
dan ketentuan-ketentuan yang berlaku, serta bertanggungjawab 
kepada Rektor melalui Ketua Lembaga Penelitian dan Inovasi 
Universitas Airlangga. 

Biaya untuk penugasan pelaksanaan program penelitian 
sebagaimana dimaksud pada diktum KEDUA adalah sebesar Rp 
5.000.000.000,00 (Lima Milyar Rupiah). 

Penerima Penugasan Pelaksanaan Program Penelitian DRPM, 
Dirjen Penguatan Riset dan Pengembangan, Kemenristekdikti 
Tahun 2016 sebanyak 74 (Tujuh Puluh Empat) judul, dengan 
susunan nama Tim Peneliti sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Keputusan Rektor ini. 

Menetapkan Hasil Seleksi Proposal Penelitian Direktorat Riset dan 
Pengabdian Masyarakat, Direktorat Jenderal Penguatan Riset dan 
Pengembangan, Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan 
Tinggi Tahun 2016. 

KEPUTUSAN REKTOR TENTANG PENUGASAN PELAKSANAAN 
PROGRAM PENELITIAN DIREKTORAT RISET DAN PENGABDIAN 
MASYARAKAT, DIREKTORAT JENDERAL PENGUATAN RISET 
DAN PENGEMBANGAN, KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, 
DAN PENDIDIKAN TINGGI TAHUN 2016. 

MEMUTUSKAN : 

3 

KETUJUH 

KEEN AM 

KELI MA 

KEEMPAT 

KETIGA 

KEDUA 

PERT AMA 

Menetapkan 



BIDHUK 

MOHAMMAD NASIH 
NIP. 19650806 199203 1 002 

ttd 

REKTOR, Salinan disampaikan Yth : 
1. Pimpinan Unit Kerja di Lingkungan Unair 
2. Yang bersangkutan 

Ditetapkan di Surabaya 
pada tanggal 1 7 Juni 2016 

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. KEDELAPAN 

4 



270.000.000 

·:.··:::::::'..:·.'·!·,· ... ·,:.: .. :-.: .. ··.:: ........ ···:· .. ··,·.·::.·;_:, 

TOTAL 

ABDUL ROHIM TUALEKA, Dr., Ors., M.Kes. FKM DETOKSIFIKASI NIKOTIN DALAM TUBUH PEROKOK DENGAN ASUPAN 
0012115908 SITI RAHAYU NADHIROH, S_KM., M.Kes. MAKANAN KAYA ENZIM CYP 2A6, GLUKORONAT DAN FLAVOPROTEIN 50.000.000 

ARIEF WIBOWO, Dr., dr., M.S FKM MODEL ESTIMASI TREN REGIONAL POPULASI KUNC! HIV/AIDS DI KOTA 

2 0012115904 RAHMA INDAWATI, SKM., MKM SURABAYA 50.000.000 
SIGIT ARI SAPUTRO, SKM., MKM 

NOEROEL WIDAJATI, Dr., S.KM., M.Sc. FKM PENGEMBANGAN MODEL PROBLEM FOCUS COPING TERHADAP 

3 0012087303 HAMIDAH, Dr., M.Si., P.Si. STRESOR LINGKUNGAN KERJA MENCEGAH UNSAFE ACTION PADA 50.000.000 
PEKERJA BAGIAN PRODUKSI DI KONSTRUKSI BAJA 

135.000.000 

135.000.000 
EXPOSURE FROM NICOTINE AMONG TOBACCO FARMER AND ITS 
RELATIONSHIP TO HAEL TH DISORDERS (COMPARISON STUDY IN 
INDONESIA AND THAILAND) 

FKM SANTI MARTINI, Dr., dr., M.Kes. 
KUSUMA SCORPIA LESTARI, dr., M.KM 
TRI MARTIANA, Prof., Dr., dr., MS. 0027096603 

PREVENTION OF MOTHER TO CHILD TRANSMISSION OF HIV BASED ON 
COMMUNITY HOME BASED CARE IN EAST JAVA 

LPT NASRONUDIN, Prof., Dr., dr., Sp.PD., KPTI 
NURSALAM, Prof., Dr., M.Nurs.(Hons) 
PURWANINGSIH, S.Kep., M.Kes. 

KEPU':i'USAN REKTOR UNIVERSITAS AIRLANGGA 
: 1247 /UN3/2016, TANGGAL 17 JUNI 2016 
: PENUGASAN PELAKSANAAN PROGRAM PENELITIAN DIREKTORAT RISET DAN PENGABDIAN MASYARAKA1 

DIREKTORAT JENDERAL PENGUATAN RISET DAN PENGEMBANGAN KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN 
PENDIDIKAN TINGGI TAHUN 2016 

0003115608 2 

LAMPI RAN 
NO MOR 
TENT ANG 



PRAWITRA THALIB, Dr., S.H., M.H FH MODEL STANDARISASI AKAD BANK SYARIAH DALAM TRANSAKSI 

4 0012115907 FAIZAL KURNIAWAN, S.H., M.H., LL.M BISNINS SYARIAH SEBAGAI BENTUK PERLINDUNGAN HUKUM NASABAH 50.000.000 
HILDA YUNITA SABRIE, S.H., M.H DEMI MENCAPAI KEADILAN KONTRAKTUAL 

R. HERLAMBANG PERDANA W., Dr., S.H., MA. FH PENGEMBANGAN SISTEM HUKUM INDEPENDENSI PERS INDONESIA 

5 0008057606 ZENDY WULAN AYU WIDHI P, S.H., LL.M 50.000.000 
EKAWESTRI PRAJWALITA W., S.H., LL.M 

RADIAN SALMAN, S.H., LL.M FH MODEL PERTANGGUNGJAWABAN PENGELOLAAN KEUANGAN DESA 
6 0019107706 WILDA PRIHATININGTYAS, S.H DENGAN MEMPERHATIKAN PRINSIP FAIR AND JUSTICE 50.000.000 

RAHMI JENED, Prof., Dr., S.H FH PERLINDUNGAN KEKAYAAN INTELEKTUAL UNTUK POLA TANAM DAN 

7 0017056504 AGUNG SUJATMIKO, Dr., S.H. ,M.H PRODUKSI PERTANIAN DAN PERKEBUNAN GUNA MENDUKUNG 50.000.000 
RIA SETYAWATI, S.H., M.H., LL.M KETAHANAN PANGAN 

RETNO INDRAWATI ROESTAMADJI, Dr., drg., M.Si. FKG HUMAN BETA DEFENSIN - 2 (HBD-2) DALAM SALIVA SEBAGAI DETEKSI 
8 0012115903 INDESWATI DYARTI, Dr., drg., MS DINI KARIES 50.000.000 

TANTIANA, drg., M.Kes. 

SRI _ENDAH NURHIDAYATI, Dr., S.Sos., M.Si. FISIP PEMODELAN PENGEMBANGAN MAKANAN TRADISIONAL SEBAGAI 
9 0010127003 BAGONG SUYANTO, Dr., M.Si. ATRAKSI WISATA KU LINER DEN GAN PENDEKA TAN COMMUNITY BASED 50.000.000 

NOVIANTO EDI SUHARNO TOURISM (CBT) 

SUBAGYO, Prof., Dr., Ors., M.Si. FISIP PENGEMBANGAN LITERASI INFORMASI UNTUK MENGATASI 

10 0026015301 RAHMA SUGIHARTATI, Dra., M.Si. KESENJANGAN DIGITAL DI KALANGAN MAHASISWA 50.000.000 
HELMY PRASETYO YUWINANTO, S.Sos., M.KP. 

Y.SOGAR SIMAMORA, Prof., Dr., S.H., M.Hum. FH EFEK MENG I KAT PERJANJIAN ARBITRASE TERHADAP PIHAK NON 
11 • 0027016105 SUJAYADI, S.H., LLM PENANDATANGAN DI INDONESIA 50.000.000 

YUNIARTI, S.H., M.H., LLM · 

PRIHATINI, Prof., Dr., dr., Sp.PK FK ANALISIS POLIMORFISME PROMOTER GEN INTERLEUKIN-6 (IL-6) PADA 

12 0025094302 SRI LESTARI UTAMI, S.Si., M.Kes. WANITA POSTMENOPAUSE DENGAN OSTEOPOROSIS 50.000.000 
NOVIA ARYANTI, dr., Sp.PK 

TOTAL 600.000.000 



AFAF BAKTI R, Prof., Dr., MS FST BIOFILM POLIMIKROBIAL: ANTIBIOFILM BARU BERTARGET MULTI DRUG 
0014105603 MASFUFATUN, S.Si., M.Si. RESISTENCE 100.000.000 

ENDANG SUPRIHAH Dr., drh., MS. FKH SELEKSI DAN PROFILING ANTIGENITAS, IMMUNOGENITAS BEBERAPA 

2 0021105804 MUHAMMAD YUNUS, Drh., M.Kes., Ph.D EIMERIA SP ISOLAT LOKAL DALAM PENETUAN FORMULAS! PRODUKSI 100.000.000 
VAKSIN AKTIF POLYVALENT KOKSIDOSIS 

HANNI P PUSPITASARI, S.Si., M.Phil., Ph.D. Apt. FF DESAIN IMPLEMENTASI DAN EVALUASI TATALAKSANA HIPERTENSI 
PIRLINA UMIASTUTI, dr., Dip.in.Prop, M.Kes. OLEH APOTEKER PADA FASILITAS KESEHATAN TINGKAT I 100.000.000 

3 0012057901 WAHYU UTAMI, Dr., MS., Apt. 
UMI ATHIYAH, Dr., MS., Apt. 

KOESRIANTI, S.H., LL.M., Ph.D. FH MODEL PERLINDUNGAN HAK-HAK PETANI YANG BERKEADIALAN . 
4 0008096201 NURUL BARIZAH, S.H., LL.M., Ph.D. UNTUK MEWUJUDKAN KETAHANAN PANGAN 100.000.000 

MOCHAMMAD LAZUARDI, Prof., Dr., drh., M.Si. FKH PENETAPAN WAKTU HENTI RACTOPAMINE DAN CLENBTEROL PADA 
5 0018125804 HARDIJANTO, Dr., drh., MS KAMBING DAN DOMBA LOKAL PASCA PEMBERIAN INTRAMUSKULAR 100.000.000 

BAMBANG HERMANTO, dr., MS 

MUL YADI TANJUNG, Dr., MST JIT JIK SRIE FST PENGEMBANAGN SENYAWA BARU SANTON TERISOPRENILASI DARI 
6 0022046503 T JAHJANDARIE, Ph.D CALOPL YLLUM PSEUDOMOLE BERBASIS KONFIGURASI ABSOLUT 100.000.000 

SEBAGAI LEAD COMPOUND ANTIMALARIA DAN ANTIKANKER 

SOEDJAJADI KEMAN, Prof., dr., M.S., Ph.D. FKM PEMETAAN BERBASIS WILAYAH DENGAN PENDEKATAN GIS 

7 0015035203 · R. AZIZAH, Dr., S.H., M.Kes. (GEOGRAPHICAL INFORMATION SYSTEM) DALAM UPAYA DETEKSI DINI 100.000.000 
PENGENDALIAN PENYAKIT DALAM BERDARAH DENGUE (BOB) DI KOTA 
SURABAYA 

SRI HAJATI, Prof., Dr., S.H., MS FH RUISLAG TANAH ADAT SEBAGAI MODEL PELESTARIAN DAN 

8 0012125008 SRI WINARSI, Dr., S.H., M.H PEMBERDAYAAN MASYARAKAT ADAT 100.000.000 
OEMAR MOECHTAR, SH.,MH 

· TITIEK BERNIYANTI, Dr., drg., M.Kes. FKG DETEKSI KERUSAKAN TING KAT MOLEKULER SEBA GAi BIOMARKER 

9 0020105802 INDAH LISTIANA KRIWANDINI, Dr., drg., M.Kes. TOKSISITAS PAPARAN LOGAM CR, NI DAN CR PADA TEKNISI GIGI 100.000.000 
TEMPAT KERJA 



WIN DARMANTO, Prof., M.Si., Ph.D FST SINTESIS DAN PURIFIKASI REKOMBINAN PROTEIN KAPSID SUGARCANE 

10 0016066103 BAMBANG SUGIHARTO, Prof., M.Agr.Sc.D.Agr.Sc MOSAIC VIRUS UNTUK PRODUKSI ANTIBODI POLIKLONAL SEBAGAI 100.000.000 
AL TERNATIF DETEKSI CEPAT PENYAKIT MOSAIK PADA TEBU 

.. 

WIWIN RETNOWATI, Dr., M.Kes. FK TERAPI TUBERKULOSIS DENGAN INTERVENSI JALUS KEMATIAN 
11 0009046803 MANIK RETNO WAHYUNITISARI, dr., M.Kes. MAKROFAG. 100.000.000 

TOTAL 1.100.000.000 

. ABDUL SAMIK, Dr., drh., M.Si. FKH PRODUKSI ANTI EARLY EMBRYONIC PROTEIN (EEP) UNTUK TES 

0005086405 TATIK HERNAWATI, Dr., drh., M.Kes. KEBUNTINGAN DINI MICROTITER STRIP PADA SAPI 100.000.000 
SRI MUL YATI, Dr., drh., M.Kes. 

DAVID BUNTORO KAMADJAJA, Dr., drg., MOS., FKG PEMANFAATAN BOVINE CORTICAL BONE UNTUK MEMBRAN GUIDED 

2 0012026504 
Sp.BM. REGERA TION DEEFEK TULANG ALVEOLARIS 100.000.000 
MIRATUL KHASANAH, Dr., MS., Sp.BM 

IMRON MAWARDI, Dr., S.E., M.Si. FEB PENYUSUNAN SOFTWARE PENILAIAN KEUANGAN SYARIAH (KJKS) 

3 0701027104 SRI HERIANINGRUM, Dr., S.E., M.Si. SESUAI PERMENKOP 35.3TAHUN 2008 100.000.000 

SARWIRINI, Dr., S.H., MS FH REHABILITASI PECANDU NARKOTIKA SEBAGAI PEMENUHAN HAK ATAS 

4 0029096007 ASTUTIK, Dr., S.H., M.H KESEHATAN 100.000.000 
RIZA ALIFIANTO, SH.,MTCP 

TRI WAHYU SUPRAYOGI, Dr., drh., M.Si. FKH TEKNOLOGI PEMBEKUAN SEMEN KAMBING DENGAN PENAMBAHAN 

5 0004016309 SUHERNI SUSILOWATI, Dr., drh., M.Kes. CRUDE PROTEIN PLASMA SEMINALIS SAPI DALAM BAHAN PENGENCER 100.000.000 

TOTAL 500.000.000 



FISIP 
80.000.000 

MODEL PERENCANAAN PARIWISATA BERBASIS COMMUNITY 
PARTICIPATION SEBAGAI 
STRATEGI PENGEMBANGAN PARIWISATA KREATIF, INOVATIF DI 
KABUPATEN SUMENEP, MADURA 

DIA~ YULIE REINDRAWATI, S.Sos., MM., Ph.D 
SANTI ISNAINI, Dr., S.Sos., MM 

2 0007077604 NUR EMMA SURIANI, S.Sos. M.Si. 

75.000.000 
ANALISIS PROFIL SEROLOGI DAN MOLEKULER DENGUE SEBAGAI 
PANDUAN PEMILIHAN PARAMETER DIAGNOSIS DEMAM BERDARAH 
DENGUE 

FK ARYATI, Prof., Dr., dr., MS., Sp.PK(K) 
0015086304 PUSPA WARDHANI, Dr., dr., Sp.PK 

HERRY AGOES HERMADI, Prof., Dr., drh., M.Si. FKH APLIKASI HASIL PRODUKSI EQUINE CHORIONIC GONADOTROPIN 

0023085904 TATANG SANTANU A., Prof., Dr., MS., drh. FROZEN DRY DARI SERUM KUDA BUNTING LOKAL 125.000.000 
. UNTUK MENINGKATKAN KEBUNTINGAN SAPI BALI DI KECAMATAN 

BULELENG 
LIUK SUGIHARTI, Dr., S.E., M.Si. FEB STRATEGI PENINGKATAN KINERJA SEKTOR INDUSTRI DALAM RANGKA 

2 0025056804 RUDI PURWONO, Dr., S.E., MSE. PEMBANGUNAN KORIDOR EKONOMI JAWA 125.000.000 
MARTHA RANGGI PRIMANTHI, S.E., MIDEC. 

SRI ISWATI, Prof., Dr., S.E., M.Si., Ak., CMA., CA. FEB "PENGEMBANGAN MODEL UMKM PANGAN BERBASIS MODAL SOSIAL 
3 0021116304 SOEBAGJO ADAM, Prof., Dr., Ors., MS UNTUK MEN I NG KA TKAN KEMANDIRIAN EKONOMI DAN PANGAN 125.000.000 

WINDIJARTO, Dr., S.E., MBA 

TOTAL 375.000.000 



30.000.000 
AKTIVITAS SENYAWA ANTI MALARIA TURUNAN 1,3,5-triazin: KAJIAN 
QSAR, MOLECULAR DOCKING DAN MOLECULAR DYNAMICS 
SIMULATION 

FST 0025096801 IMAM SISWANTO, Ors., M.Si. 

HERU T JARAKA, Dr., S.E., M.Si. FEB KEBIJAKAN OTONOMI DAERAH SEBAGAI KEKUATAN DAYA SAING 

3 0027096704 NURUL ISTIFADAH, Dr., S.E., M.Si. PEREKONOMIAN DI PROPINSI JAWA TIMUR 75.000.000 

MIEKE SYLVIA M.A.R., Dr., drg., MS., Sp.Ort FK EFEK EKSTRAK CENTELLA ASIATICA PADA PERAN DAN FUNGSI 
MUHAMMAD LUTHFI, Dr, drg., M.Kes. NETROFIL SEBAGAI SEL EFEKTOR INNATE IMMUNITY MELALUI 80.000.000 

4 0015035103 PROLIFERASI SEL, EKSPRESI SITOKIN PROINFLAMASI (TNF-A, IL-18, IL- 
8) PADA SEVERE EARLY CHILDHOOD CARIES 

MUHAMMAD ARIEF, Ir., M.Kes.HARI SUPRAPTO, FPK EVALUASI PENYEBAB KEMATIAN MASSAL KERAPU HJBRIDA (KERT.ANG) 
Prof., Dr., M.Agr., lr.SUDARNO, Ir., M.Kes. EPINEPHELUS LANCEOLATUS DAN PENCARIAN PENCEGAHANNYA 

. 
80.000.000 

5 0023086007 DENGAN VAKSINASI ORAL MICRO ALGINATE PARTICLES 

SEGER HANDOYO, Dr.,Psikolog F.Psi. IDENTIFIKASI DAN INTERVENSI ORGANISASI UNTUK PENGEMBANGAN 
FENDY SUHARIADI, Prof., Dr., MT.,Psikolog PERILAKU BERADAB SEBAGAI UPAYA MENJAGA KARAKTER BANGSA 80.000.000 
SAMl'AN., M.Psi.,Psikolog INDONESIA 

6 0016026602 DEWI SYARIFAH, M.Psi.,Psikolog 

PUJI KARYANTO, S.S., M.Hum. FIB REALITAS BAHASA DAN BUDAYA TERHADAP IDENTITAS ETNIK DALAM 
SRI WIRYANTI BUOi UTAMI, Dr., Ora., M.Si. KONTEKS KONSERVASI DAN REVITALISASI BUDAYA SEBAGAI 75.000.000 

7 0002036903 BEA ANGGRAINI, S.S.,M.Hum. ALTERNATIF PENGEMBANGAN PARIWISATA DI PULAU BAWEAN 
LA ODE RABANI, S.S., M.Hum. 

TOTAL 545.000.000 



AKUMULASI KADMIUM DAN PENGARUHNYA TERHADAP RESPON 
STRESS OKSIDASI PADA INSANG IKAN NILA (OREOCHROMIS 
NILOTICUS) YANG DIPAPAR PADA SALINITAS BERBEDA 

FST 

MICHAEL JOSEF KRIDANTO K., drg., M.Kes,Sp.Pros. FKG POTENSI DIFERENSIASI OSTEOGENIK HUMAN AMNIOTIC 

2 0031056301 MESENCHYMAL STEM CELL DENGAN SCALFOLD CHITOSAN- 30.000.000 
CARBONATE APATITE PADA DEFEK CALVARIA IN VITRO 

3 0030077303 NI MADE SUKARTINI, S.E., M.Si., MIDEC. FEB ESAI PENYEDIAAN AKSES BARANG PUBLIK: LISTRIK DI INDONESIA 
30.000.000 

NI PUTU MIRA SUMARTA, drg., Sp.BM FKG POTENSI KONDROGENIK HUMAN UMBILICAL CORD MESENCHYMAL 
4 0029037807 STEM CELL DENGAN SCAFOLD PLATELET RICH FIBRIN PADA 30.000.000 

REGENERASI KARTILAGO IN VITRO 

NURIL UKHROWIYAH, S.Si., M.Si. FST PENGEMBANGAN METODE REKONSTRUKSI CITRA STATIK YANG 
- 5 0014047001 EFISIEN PADA SISTEM DIFFUSE OPTICAL TOMOGRAPHY 30.000.000 

- 6 0025116304 SUKARYANTO, Ors., M.Si. FIB GERAKAN PEMBEBASAN TANAH BERSURAT HIJAU DI SURABAYA 
20.000.000 

TRI WIDIANDANI, S.Si., Sp.FRS., Apt. FF PEMODELAN MOLEKUL DA AKTIVITAS ANTIKARAKTER IN VITRO 
7 0004128001 BEBERAPA SENYAWA TURUNAN N- (ALILKARBARO) BENZAMIDA 30.000.000 

TUTIEK PURWANTI, Ora., M.Si. FF KARAKTERISASI MIKROSFER SUPERNATAN PROBIOTIK 
LACTOBACILLUS ACIDOPHILLUS DENGAN MATRIKS ALGINAT GELAT.IN 30.000.000 

8 0010025705 SEBAGAI SISTEM PENGHANTARAN UNTUK PENGGUNAAN TOPIKAL 

YETTI HERNANINGSIH, dr., Sp.PK FK KORELASI EKSPRESI CD34 DENGAN APOPTOSIS DAN PROLIFERASI 
9 0020127307 SEL PADA ANAK LEUKEMIA LIMFOBLASTIK AKUT 30.000.000 

TOTAL 260.000.000 

55.000.000 
AGOES SOEGIANTO, Prof.,Dr., DEA 

0003086204 SUCIPTO HARIYANTO, Dr 



CHIQUITA PRAHASANTI, Dr., drg., Sp.Perie (K) FKG POTENSI KOLOGEN SISIK IKAN GURAMI (OSPHRONEMUS 
2 0009095807 AGUNG KRISMARIONO, Dr., drg., M.Kes., SpPerio(K) GOURAMY) SEBAGAI ALTERNATIF BARU UNTUK PERIODONTAL 55.000.000 

TISSUE ENGINERING 
DIAH SAVITRI ERNAWATI, Prof., Dr., drg., M.Si. SpPM FKG TRANSPALANSI MESENCHYMAL STEM CELL (MSCS) UNTUK 

3 0029046007 SRI WIGATI MARDI MUL YANI, drg., M.Kes. REGENERASI DEFEK KELENJAR SALIVA TIKUS AKIBAT RADIASI 55.000.000 
PEG ION 

EDDY SUGIRI, Ors., M.Hum. FIB PEMBELAJARAN INOVATIF DENGAN METODE PROBLEM BASED 
MOCHTAR LUTFI, S.S., M.Hum. LEARNING-PLUS: SUATU MODEL PEMBELAJARAN UNTUK 50.000.000 

4 0008055503 SYAMSUL SODIQ, Dr., M.Pd. MENINGKATKAN KUALITAS PEMBELAJARAN BAHASA INDONESIA 
DI PERGURUAN TINGGI WILAYAH JAWA TIMUR 

EKO BUOi KOENDORI, Dr., dr., M.Kes., Sp.MK FK ANTIMIKROBISIDAL L YCOPENE PADA TUBRCULOSIS 
5 0004096406 MANIK RETNO WAHYUNITISARI, dr., M.Kes. 55.000.000 

WIWIN RETNOWATI, Dr., M.Kes. 

ENDANG DEWI MASITHAH, Dr., Ir., MP. FPK TEKNOLOGI NANO KALSUM KARBONAT EFFERVESCENT 
6 0012096902 JUNI TRIASTUTI, Dr., S.Pi., M.Si. BERBAHAN BAKU LIMBAH KERANG DARAH ( ADARA GRANOSA) 55.000.000 

SEBAGAI AL TERNATIF SOLUSI OESTOPOROSIS PADA 
PEREMPUAN USIA RENT AN 

FATMAWATI, Dr., S.Si., M.Si. FST STRA TEGI PENGENDALIAN OPTIMAL PENYEBARAN MALARIA 
7 0007047306 WINDARTO, Dr., M.Si. DENGAN KOINFEKSI HIV 55.000.000 

AHMADIN, S.Si., M.Si. 

IDA BAGUS PUTERA MANUABA, Prof., Dr. M.Hum. FIB OPTIMASI PENGELOLAAN KOMUNITAS SASTRA DAN BUDAYA 

8 0008096406 TRISNA KUMALA SATYA 0., Dr.,Dra., M.Hum. LITERASI: STUDI MANAJEMEN KOMUNITAS, KREATOR, DAN. 55.000.000 
ADI SETIJOWATI, Ora., M.Hum. PRODUKTIVITAS SASTRA 

IDA NURUL CHASANAH, Dr., S.S., M.Hum. FIB IMPLEMENTASI POLA GEOMETRI FRAKTAL DALAM SENI BATIK 

9 0014116902 THINNI NURUL ROCHMAH, Dr., Ora., Ee., M.Kes. HISTOLOGI: REVITALISASI BUDAYA BATIK JARINGAN TUBUH 50.000.000 
BRAMANTIO, S.S., M.Hum. SEBAGAI BRAND IMAGE RUMAH SAKIT 

JONI HARYANTO, Dr., S.Kp., M.Si. F.Kep. MODEL PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DALAM PENCAPAIAN 

10 0008066305 YAYAN SAKTI SURYANDARU, S.Sos., M.Si. PROGRAM ASI EKSLUSIF NASIONAL 55.000.000 
SYLVIA DWI WAHYUNI, S.Kep., Ns., M.Kep. 

KUSNOTO, Dr.,drh., M.Si. FKH ANTIGENESITAS DAN IMUNOGENESITAS PROTEIN SPESIFIK 
11 0010036303 RAHAYU ERNAWATI, Prof., Dr., drh., M.Sc. TOXOCARA CATI UNTUK PENGEMBANGAN KIT DIAGNOSTIC DAN 55.000.000 

KANDIDAT VAKSIN SUB UNIT 



LAKSMI SULMARTIWI, Dr., S.IP., MP FPK PENINGKATAN KEAMANAN PANGAN PRODUK KERANG DARAH 
ADRIANA MONICA SAHIDU, Dr., Ir., M.Kes. (ANADARA GRANOSA) MELELUI TEKNIK DEPURASI DENGAN 55.000.000 

12 0003027202 KUSTIAWAN TRI PURSETYO, S.Pi., M.Vet. KOMBINASI AERASI 

MUJI HARSIN!, Dr., M.Si. FST DEGRADASI ELEKTROKIMIA PEWARNA BATIK MENGGUNAKAN 

13 0002056405 PRA TIWI PUDJIASTUTI, Dr., M.Si. ELEKTRODA KARBON NANOPORI DAN APLIKASINYA PADA 55.000.000 
YHOSEP GITA Y.Y., S.Si., MT PENGOLAHAN LIMBAH INDUSTRI KECIL 

NOOR ERMA NASUTION, Prof., Dr., MS., Apt. FF EKSTRAKSI, KARAKTERISASI DAN UJI AKTIVITAS BIOSORPSI 

14 0028115204 SUGIJANTO, Prof., Or., AS., Apt. CU24 DAN CD2+ KITOSAN DARI LIMBAH CANGKANG KERANG 55.000.000 . 
ATRINA PECTINATA, BARBATIA FOLIATE DAN MODIOLUS 
METCALFE YANG ADA DI KENJERAN 

NURSALAM, Prof., Dr., M.Nurs., (Hons) F.Kep. II DEABITAMIE SEBAGAI MAKANAN SUMBER KARBOHIDRAT YANG 
15 0025126601 MAERRYANA ADRIAN!, Dr., SKM., M.Kes. AMAN UNTUK PENDERITA DIABETES MELITUS II 55.000.000 

PURWANTINI, Ora., M.Hum. FIB PROGRAM PENANGGULANGAN KEMISKINAN DI INDONESIA 
16 0021125402 RINA RATIH SRI SUDARYANI, Dr., M.Hum. MELALUI KARYA SASTRA PADA MASA PEMERINTAHAN 50.000.000 

PASCAKOLONIAL 
RIZK! ANDINI, S.Pd., M.Ltt., Ph.D FIB EVALUASI PENGAJARAN BAHASA JEPANG PADA PRA- 

17 0030047705 DWI' ANGGORO HADIUTOMO, Ph.D KEBERANGKATAN CALON PERAWAT UNGGULAN INDONESIA 55.000.000 
PUTRI ELSY, S.S., M.Si. DALAM PROGRAM IJ-EPA DI FAKULTAS KEPERAWATAN (F.KP) 

UNIVERSITAS AIRLANGGA 
SOEGENG WAHLUYO, Dr., drg., M.Kes., Sp.KGA(K) FKG BIOMARKER KERUSAKAN PROSES KALSIFIKASI PAPARAN 

18 0010115405 ERNIE MADURA TNA S., Dr., drg., M.Kes., Sp.Perio(K) SODIUM FLIUORIDA PADA TINGKAT MOLEKULER 55.000.000 

SRI MUMPUNI SOSIAWATI, drh., M.Kes. FKH KOMPARASI KARAKTER PROTEIN DAN IMUNOLOGIS CAGING 

19 0028015303 SETIAWAN KOESDARTO, Prof., Dr., drh., M.Sc. HAEMONCHUS SPP. DAN MECISTOCIRRUS SPP. DARI 55.000.000 
H. MAS'UD HARIADI, Prof., M.Phil., drh, ABOMASUM RUMINANSIA UNTUK PENGEMBANGAN DIAGNOSIS 

NEMATODOSIS 
SRI RATNAWATI, Ora., M.Si. FIB PERANAN CERITA ANAK-ANAK INDONESIA DALAM SOSIALISASI 

20 0016085703 ANGGRAINI DWI SENSUSIATI, Dr., Sp.Rad(K) NILAI BUDAYA SEHAT MELALUI MEDIA MASSA 50.000.000 

SUGIYARTONO, MS., Apt. FF OPTIMASI FORMULA MIKROPERTIKEL PELEPASAN PULSATILE 

21 0004105403 WIDJI SOE RA TRI, Prof., Dr., DEA., Apt. LACTOBACILLUS CASE! FNCC DENGAN MATRIKS KOPOLIMER 55.000.000 
ASAM METAKRILAT SEBAGAI IMUNOMODULATOR 



MOHAMMAD NASIH 
NIP. 19650806 199203 1 002 

ttd. 

REKTOR, 

Surabaya, 17 Juni 2016 

SUT JI HARTININGSIH, Dra., M.Hum. FIB MUATAN LOKAL DALAM LAGU DOLANAN ANAK 22 0001045602 SOEHARSONO, Dr., drh., M.Si. 50.000.000 
SUZANA, Ora., M.Si., Apt. FF SINTESIS SENYAWA TURUNAN METIL PARABEN DENGAN 

23 0027096504 TUTUK BUDIATI, Prof., Dr., MS., Apt. METODE IRADIASI GELOMBANG MIKRO DALAM UPAYA 55.000.000 
MENDAPATKAN NOVEL ANTIMICROBIAL AGENT 

TANTIANA, drg., M.Kes. FKG PERAN NUTRIGENOMIK DALAM MODULASI SYSTEM IMUN 
24 0006066007 RETNO INDRAWATI ROESTAMADJI, Dr., drg., M.Si. DAN STATUS GIZI PENDERITA HIV/AIDS 55.000.000 

~ 

. HERY SUWITO, Dr., M.Si. FST SINTESIS ANALOG BASA PURIN MELALUI REAKSI BIGINELI MUL Tl 
25 0003086304 ALFINDA NOVI KRISTANTI, Dr., Ora., DEA KOMPONEN DALAM MEDIUM PROTIC IONIC LIQUIDS (PLLS) 55.000.000 

SEBAGAI SENYAWA ANTIKANKER 

TOTAL 1.350.000.000 



PRAWITRA THALIB, Dr., S.H., M.H FH MODEL STANDARISASI AKAD BANK SYARIAH DALAM TRANSAKSI 4 

4 0012115907 FAIZAL KURNIAWAN, S.H., M.H., LL.M BISNINS SYARIAH SEBAGAI BENTUK PERLINDUNGAN HUKUM NASABAH 50.000.000 
HILDA YUNITA SABRIE, S.H., M.H DEMI MENCAPAI KEADILAN KONTRAKTUAL 

R. HERLAMBANG PERDANA W., Dr., S.H., MA. FH PENGEMBANGAN SISTEM HUKUM INDEPENDENSI PERS INDONESIA 
5 0008057606 ZENDY WULAN AYU WIDHI P, S.H., LL.M 50.000.000 

EKAWESTRI PRAJWALITA W., S.H., LL.M 

RADIAN SALMAN, S.H., LL.M FH MODEL PERTANGGUNGJAWABAN PENGELOLAAN KEUANGAN DESA 
6 0019107706 WILDA PRIHATININGTYAS, S.H DENGAN MEMPERHATIKAN PRINSIP FAIR AND JUSTICE 50.000.000 

RAHMI JENED, Prof., Dr., S.H FH PERLINDUNGAN KEKAYAAN INTELEKTUAL UNTUK POLA TANAM DAN 
7 0017056504 AGUNG SUJATMIKO, Dr., S.H. ,M.H PRODUKSI PERTANIAN DAN PERKEBUNAN GUNA MENDUKUNG 50.000.000 

RIA SETYAWATI, S.H., M.H., LL.M KETAHANAN PANGAN 

RETNO INDRAWATI ROESTAMADJI, Dr., drg., M.Si. FKG HUMAN BETA DEFENSIN - 2 (HBD-2) DALAM SALIVA SEBAGAI DETEKSI 
8 0012115903 INDESWATI DYARTI, Dr., drg., MS DINI KARIES 50.000.000 

TANTIANA, drg., M.Kes. 

SRI _ENDAH NURHIDAYATI, Dr., S.Sos., M.Si. FISIP PEMODELAN PENGEMBANGAN MAKANAN TRADISIONAL SEBAGAI 
9 0010127003 BAGONG SUYANTO, Dr., M.Si. ATRAKSI WISATA KULINER DENGAN PENDEKATAN COMMUNITY BASED 50.000.000 

NOVIANTO EDI SUHARNO TOURISM (CBT) 

SUBAGYO, Prof., Dr., Drs., M.Si. FISIP PENGEMBANGAN LITERASI INFORMASI UNTUK MENGATASI 
10 0026015301 RAHMA SUGIHARTATI, Dra., M.Si. KESENJANGAN DIGITAL DI KALANGAN MAHASISWA 50.000.000 

HELMY PRASETYO YUWINANTO, S.Sos., M.KP. 

Y.SOGAR SIMAMORA, Prof., Dr., S.H., M.Hum. FH EFEK MENG I KAT PERJANJIAN ARBITRASE TERHADAP PIHAK NON 
11 • 0027016105 SUJAYADI, S.H., LLM PENANDATANGAN DI INDONESIA 50.000.000 

YUNIARTI, S.H., M.H., LLM · 

PRIHATINI, Prof., Dr., dr., Sp.PK FK ANALISIS POLIMORFISME PROMOTER GEN INTERLEUKIN-6 (IL-6) PADA 
12 0025094302 SRI LESTARI UTAMI, S.Si.,·M.Kes. WANITA POSTMENOPAUSE DENGAN OSTEOPOROSIS 50.000.000 

NOVIA ARY ANTI, dr., Sp.PK 

TOTAL 600.000.000 

.,..·. 



4.Peraturan: .... 

1. Undang - Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Tahun 
2003 Nomor 4301); 

2. Undang-Undang Nomor 14 tahun 2005 tentang Guru dan 
Dasen (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
157, Tambahan Lembaran Negara Tahun 2012 Nomor 4586); 

3. Undang - Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Tahun 2012 Nomor 
5336); 

Mengingat 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Rektor 
tentang Penugasan Pelaksanaan Program Penelitian Direktorat 
Riset dan Pengabdian Masyarakat Direktorat Jenderal 
Penguatan Riset dan Pengembangan Kementerian Riset, 
Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Tahun 2016. 

b. bahwa sesuai hasil seleksi proposal penelitian yang didanai 
melalui Direktorat Penelitian dan Pengabdian Masyarakat 
(DRPM), Direktorat Jenderal Penguatan Riset dan 
Pengembangan, Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan 
Tinggi Tahun 2016, maka perlu menetapkan para peneliti dan 
judul penelitian; 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pelaksanaan penelitian sebagai salah satu 
wujud dari Tri Dharma Perguruan Tinggi, maka perlu 
menetapkan para peneliti dan judul penelitian; 

REKTOR UNIVERSITAS AIRLANGGA, 

PENUGASAN PELAKSANAAN PROGRAM PENELITIAN 
DIREKTORAT RISET DAN PENGABDIAN MASYARAKAT 

DIREKTORAT JENDERAL PENGUATAN RISET DAN PENGEMBANGAN 
KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI 

TAHUN 2016 

TENT ANG 

KEPUTUSAN 
REKTOR UNIVERSITAS AIRLANGGA 

NOMOR 1247 /UN3/2016 

SALIN AN 

Kampus C Mulyorejo Surabaya 60115 Telp. (031) 5914042, 5914043, 5912546, 5912564 Fax (031) 5981841 
Website: http://vvww.unair.ac.id; e-mail: rcktor(Zl)unair.ac.id 

UNIVERSITAS AIRLANGGA 



MEMUTUSKAN : .... 

Memperhatikan : Surat Ketua Lembaga Penelitian dan Inovasi Universitas Airlangga 
Nomor 1423/UN3.14/LT/2016 tanggal 16 Juni 2016, perihal 
Permohonan Surat Keputusan Rektor tentang Penugasan 
Pelaksanaan Program Penelitian DRPM, Direktorat Jenderal 
Penguatan Riset dan Penembangan, Kemenristek dan Dikti Tahun 
2016. 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 1954 tentang 
Pendirian Universitas Airlangga di Surabaya sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 
1955 tentang Pengubahan Peraturan Pemerintah Nomor 57 
Tahun 1954. (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1954 Nomor 9_9 Tambahan Lembaran Negara Nomor 695 
juncto Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1955 
Nomor 4 Tambahan Lembaran Negara Nomor 748); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5500); 

6.· Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2014 tentang Statuta 
Universitas Airlangga (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 100, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
5535); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 26 Tahun 2015 tentang 
Bentuk dan Mekanisme Pendanaan Perguruan Tinggi Negeri 
Badan Hukum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2015 Nomor 110, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5699); 

8. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 
Indonesia Nomor 58 Tahun 2012 Tentang Bantuan 
Operasional Perguruan Tinggi Yang Diselenggarakan Oleh 
Pemerintah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomo 760) 

9. Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Airlangga Nomor 
1032/UN3.MWA/K/2015 tentang Pengangkatan Rektor 
Universitas Airlangga Periode 2015-2020; 

10. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 
26/H3/PR/2011 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Universitas Airlangga sebagaimana diubah dengan Peraturan 
Rektor Univesitas Airlangga Nomor 1/H3/PR/2012; 

11. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 23 Tahun 
2015 tentang Peraturan Pendidikan Universitas Airlangga; 

12. Keputusan Rektor Universitas Airlangga Nomor 
1285/UN3/2015 tentang Pengangkatan Ketua pada Lembaga 
dan Kepala Perpustakaan di Lingkungan Universitas 
Airlangga; 

2 



KEDELAPAN : .... 

Jika di kemudian hari ditemukan data yang tidak sesuai dengan 
fakta maka status penelitian yang bersangkutan dinyatakan 
gugur, 

Biaya pelaksanaan Keputusan ini dibebankan pada dana DIPA 
Direktorat Riset dan Pengabdian Masyarakat, Dirjen Penguatan 
Riset dan Pengembangan Kementerian Riset, Teknologi, dan 
Pendidikan Tinggi, Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan 
Tinggi Nomor SP DIPA- 042.06.1.401516/2016 tanggal 7 Desember 
2015. 

Jangka waktu pelaksanaan penelitian sebagaimana dimaksud 
pada diktum PERTAMA terhitung mulai tanggal 10 Maret 2016 
s.d. 31 Oktober 2016. 

Dalam melaksanakan tugasnya, penerima penugasan program 
penelitian sebagaimana dimaksud pada diktum KEDUA bekerja 
secara jujur dan transparan dengan berpedoman pada peraturan 
dan ketentuan-ketentuan yang berlaku, serta bertanggungjawab 
kepada Rektor melalui Ketua Lembaga Penelitian dan Inovasi 
U niversitas Airlangga. 

Biaya untuk penugasan pelaksanaan program penelitian 
sebagaimana dimaksud pada diktum KEDUA adalah sebesar Rp 
5.000.000.000,00 (Lima Milyar Rupiah). 

Penerima Penugasan Pelaksanaan Program Penelitian DRPM, 
Dirjen Penguatan Riset dan Pengembangan, Kemenristekdikti 
Tahun 2016 sebanyak 74 (Tujuh Puluh Empat) judul, dengan 
susunan nama Tim Peneliti sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Keputusan Rektor ini. 

Menetapkan Hasil Seleksi Proposal Penelitian Direktorat Riset dan 
Pengabdian Masyarakat, Direktorat Jenderal Penguatan Riset dan 
Pengembangan, Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan 
Tinggi Tahun 2016. 

KEPUTUSAN REKTOR TENTANG PENUGASAN PELAKSANAAN 
PROGRAM PENELITIAN DIREKTORAT RISET DAN PENGABDIAN 
MASYARAKAT, DIREKTORAT JENDERAL PENGUATAN .ruser 
DAN PENGEMBANGAN, KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, 
DAN PENDIDIKAN TINGGI TAHUN 2016. 

MEMUTUSKAN : 

3 

KETUJUH 

KEEN AM 

KELI MA 

KEEMPAT 

KETIGA 

KEDUA 

PERT AMA 

Menetapkan 

l • l 



BIDHUK 

MOHAMMAD NASIH 
NIP. 19650806 199203 1 002 

ttd 

REKTOR, Salinan disampaikan Yth : 
1. Pimpinan Unit Kerja di Lingkungan Unair 
2. Yang bersangkutan 

Ditetapkan di Surabaya 
pada tanggal 1 7 Juni 2016 

Keputusan ini rnulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. KEDELAPAN 

4 I l_ 



.. ,·1 

SANTI MARTINI, Dr.,dr.,M.Kes EXPOSURE FROM NICOTINE AMONG TOBACCO FARMER AND ITS 135.000.000 94.500.000 
001 KLN RELATIONSHIP TO HAELTH DISORDERS (COMPARISON STUDY IN 0049454028 

INDONESIA AND THAILAND) 

NASRONUDIN, PREVENTION OF MOTHER TO CHILD TRANSMISSION OF HIV BASED ON 135.000.000 94.500.000 
002 KLN Prof.,Dr.,dr.,Sp.PD.,KPTI COMMUNITY HOME BASED CARE IN EAST JAVA 0143546831 

SUBAGYO, Prof.,Dr.,Drs.,M.Si PENGEMBANGAN LITERASI INFORMASI UNTUK MENGATASI 50.000.000 35.000.000 
003 PF KESENJANGAN DIGITAL DI KALANGAN MAHASISWA 0125450776 

R HERLAMBANG P. W., Dr.,S.H.,MA PENGEMBANGAN SISTEM HUKUM INDEPENDENSI PERS INDONESIA 50.000.000 35.000.000 
004 PF 0192892817 

RAHMI JENED, Prof.,Dr.,S.H PERLINDUNGAN KEKAYAAN INTELEKTUAL UNTUK POLA TANAM DAN 50.000.000 35.000.000 
005 PF PRODUKSI PERTANIAN DAN PERKEBUNAN GUNA MENDUKUNG 0447962573 

KETAHANAN PANGAN 

NOEROEL WIDAJATI, PENGEMBANGAN MODEL PROBLEM FOCUS COPING TERHADAP STRESOR 50.000.000 35.000.000 
006 PF Dr.,S.KM.,M.Sc LINGKUNGAN KERJA MENCEGAH UNSAFE ACTION PADA PEKERJA 0448025618 

BAGIAN PRODUKSI DI KONSTRUKSI BAJA 

RADIAN SALMAN, SH.,LL.M MODEL PERTANGGUNGJAWABAN PENGELOLAAN KEUANGAN DESA 50.000.000 35.000.000 
007 PF DENGAN MEMPERHATIKAN PRINSIP FAIR AND JUSTICE 0115431370 

SRI ENDAH N., Dr., S.Sos., M.Si. PEMODELAN PENGEMBANGAN MAKANAN TRADISIONAL SEBAGAI 50.000.000 35.000.000 
- 008 PF ATRAKSI WISATA KULINER DENGAN PENDEKATAN COMMUNITY BASED 0046005799 

TOURISM (CBT) 

RETNO INDRAWATI R, Dr.,drg.,M.Si HUMAN BETA DEFENSIN -2 (HBD-2) DALAM SALIVA SEBAGAI DETEKSI 50.000.000 35.000.000 
010 PF DINI KARIES 0141234862 

ARIEF WIBOWO, Dr.,dr.,M.S MODEL ESTIMASI TREN REGIONAL POPULASI KUNC! HIV/AIDS DI KOTA 50.000.000 35.000.000 
011 PF SURABAYA 0105236880 

Y.SOGAR SIMAMORA, EFEK MENG I KAT PERJANJIAN ARBITRASE TERHADAP PIHAK NON 50.000.000 35.000.000 
012 PF Prof.,Dr.,SH.,M.Hum PENANDATANGAN DI INDONESIA 0115431278 

PRAWITRA THALIB. Dr.,S.H., M.H MODEL STANDARISASI AKAD BANK SYARIAH DALAM TRANSAKSI BISNINS 50.000.000 35.000.000 
013 PF SYARIAH SEBAGAI BENTUK PERLINDUNGAN HUKUM NASABAH DEMI 0441945401 

MENCAPAI KEADILAN KONTRAKTUAL 

ABDUL ROHIM TUALEKA, DETOKSIFIKASI NIKOTIN DALAM TUBUH PEROKOK DENGAN ASUPAN 50.000.000 35.000.000 
014_ PF Dr.,Drs.,M.Kes MAKANAN KAYA ENZIM CYP 2A6, GLUKORONAT DAN FLAVOPROTEIN 0102160549 

M. LAZUARDI, Prof.,Dr.,drh.,M.Si PENETAPAN WAKTU HENTI RACTOPAMINE DAN CLENBTEROL PADA 100.000.000 70.000.000 
015 HIKOM KAMBING DAN DOMBA LOKAL PASCA PEMBERIAN INTRAMUSKULAR 0112441701 

SRI HAJATI, Prof.,Dr.,SH.,MS RUISLAG TANAH ADAT SEBAGAI MODEL PELESTARIAN DAN 100.000.000 70.000.000 
016 HIKOM PEMBERDAY AAN MASYARAKA TADA T 0046031128 



KOESRIANTI, SH.,LL.M.,Ph.D MODEL PERLINDUNGAN HAK-HAK PETANI YANG BERKEADIALAN UNTUK 100.000.000 70.000.000 
017 HIKOM MEWUJUDKAN KETAHANAN PANGAN 0115431369 

ENDANG SUPRIHATI, Dr.,drh.,MS SELEKSI DAN PROFILING ANTIGENITAS, IMMUNOGENITAS BEBERAPA 100.000.000 70.000.000 
018 HIKOM EIMERIA SP ISOLAT LOKAL DALAM PENETUAN FORMULAS! PRODUKSI 0112443130 

VAKSIN AKTIF POLYVALENT KOKSIDOSIS 

WIWIN RETNOWATI, Dr.,M.Kes TERAPI TUBERKULOSIS DENGAN INTERVENSI JALUS KEMATIAN 100.000.000 70.000.000 
019 HIKOM MAKROFAG. 0364301141 

WIN DARMANTO, Prof., M.Si.,Ph.D SINTESIS DAN PURIFIKASI REKOMBINAN PROTEIN KAPSID SUGARCANE 100.000.000 70.000.000 
020 HIKOM MOSAIC VIRUS UNTUK PRODUKSI ANTIBODI POLIKLONAL SEBAGAI 0098924825 

ALTERNATIF DETEKSI CEPAT PENYAKIT MOSAIK PADA TEBU 

HANNI PRIHASTUTI, DESAIN IMPLEMENTASI DAN EVALUASI TATALAKSANA HIPERTENSI OLEH 100.000.000 70.000.000 
021 HIKOM S.Si.,M.Phil.Ph.D.Apt APOTEKER PADA FASILITAS KESEHATAN TINGKAT I 0113460926 

SOEDJAJADI KEMAN, PEMETAAN BERBASIS WILAYAH DENGAN PENDEKATAN GIS 100.000.000 70.000.000 
022 HIKOM Prof.,dr.,M.S.,Ph.D (GEOGRAPHICAL INFORMATION SYSTEM) DALAM UPAYA DETEKSI DINI 0046013029 

PENGENDALIAN PENYAKIT DALAM BERDARAH DENGUE (BDB) DI KOTA 

TITIEK BERNIYANTI, Dr.,drg.,M.Kes DETEKSI KERUSAKAN TINGKAT MOLEKULER SEBAGAI BIOMARKER 100.000.000 70.000.000 
TOKSISITAS PAPARAN LOGAM CR, NI DAN CR PADA TEKNISI GIGI TEMPAT 0175869684 
KERJA 

AFAF BAKTIR, Prof.,Dr.,MS BIOFILM POLIMIKROBIAL: ANTIBIOFILM BARU BERTARGET MULTI DRUG 100.000.000 70.000.000 
024 HIKOM RESISTENCE 0240582108 

MULYADI TANJUNG, Dr.,MS PENGEMBANAGN SENYAWA BARU SANTON TERISOPRENILASI DARI 100.000.000 70.000.000 
025 HIKOM CALOPL YLLUM PSEUDOMOLE BERBASIS KONFIGURASI ABSOLUT 0046100230 

SEBAGAI LEAD COMPOUND ANTIMALARIA DAN ANTIKANKER 

TRI WAHYU SUPRAYOGI, TEKNOLOGI PEMBEKUAN SEMEN KAMBING DENGAN PENAMBAHAN 100.000.000 70.000.000 
026 IPTEKS Dr.,drh.,M.Si CRUDE PROTEIN PLASMA SEMINALIS SAPI DALAM BAHAN PENGENCER 0098923297 

DAVID BUNTORO KAMADJAJA, PEMANFAATAN BOVINE CORTICAL BONE UNTUK MEMBRAN GUIDED 100.000.000 70.000.000 
027 IPTEKS Dr.,S.KG REGERATION DEEFEK TULANG ALVEOLARIS 0101348782 

SARWIRINI, Dr.,SH.,MS REHABILITASI PECANDU NARKOTIKA SEBAGAI PEMENUHAN HAKATAS 100.000.000 70.000.000 
028 IPTEKS KESEHATAN 0169603417 

IMRON MAWARDI, SP.,M.Si PENYUSUNAN SOFTWARE PENILAIAN KEUANGAN SYARIAH (KJKS) 100.000.000 70.000.000 
029 IPTEKS SESUAI PERMENKOP 35.3 TAHUN 2008 0448940999 

ABDUL SAMIK, Dr.,drh.,M.Si PRODUKSI ANTI EARLY EMBRYONIC PROTEIN (EEP) UNTUK TES 100.000.000 70.000.000 

03Q IPTEKS KEBUNTINGAN DINI MICROTITER STRIP PADA SAPI 0035651747 

031 • I_ 
HERRY AGOES H., APLIKASI HASIL PRODUKSI EQUINE CHORIONIC GONADOTROPIN FROZEN 125.000.000 87.500.000 

MP3EI Prof.,Dr.,drh.,M.Si DRY DARI SERUM KUDA BUNTING LOKAL UNTUK MENINGKATKAN 0448053678 
KEBUNTINGAN SAPI BALI DI KECAMATAN BULELENG 

-----·--·------ 



SEGER HANDOYO, Dr.,Psikolog IDENTIFIKASI DAN INTERVENSI ORGANISASI UNTUK PENGEMBANGAN 80.000.000 56.000.000 
037 STRANAS PERILAKU BERADAB SEBAGAI UPAYA MENJAGA KARAKTER BANGSA 0100891286 

INDONESIA 

ARYATI, Prof.Dr.,dr.,MS.,Sp.PK(K) ANALISIS PROFIL SEROLOGI DAN MOLEKULER DENGUE SEBAGAI 75.000.000 52.500.000 
038 STRANAS PANDUAN PEMILIHAN PARAMETER DIAGNOSIS DEMAM BERDARAH 0170750559 

DENGUE 

PUJI KARYANTO, S.S.,M.Hum REALITAS BAHASA DAN BUDAYA TERHADAP IDENTITAS ETNIK DALAM 75.000.000 52.500.000 
039 STRANAS KONTEKS KONSERVASI DAN REVITALISASI BUDAYA SEBAGAI 0100565092 

ALTERNATIF PENGEMBANGAN PARIWISATA DI PULAU BAWEAN 

HERU T JARAKA, Dr.,SE.,M.Si KEBIJAKAN OTONOMI DAERAH SEBAGAI KEKUATAN DAYA SAING 75.000.000 52.500.000 
040 STRANAS PEREKONOMIAN DI PROPINSI JAWA TIMUR 0048595264 

NI PUTU MIRA SUMARTA, drg.,Sp.B POTENSI KONDROGENIK HUMAN UMBILICAL CORD MESENCHYMAL STEM 30.000.000 21.000.000 
041 POD CELL DENGAN SCAFOLD PLATELET RICH FIBRIN PADA REGENERASI 0336904335 

KARTILAGO IN VITRO 

TUTIEK PURWANTI, Dra.,M.Si KARAKTERISASI MIKROSFER SUPERNATAN PROBIOTIK LACTOBACILLUS 30.000.000 21.000.000 
042 POD ACIDOPHILLUS DENGAN MATRIKS ALGINAT GELATIN SEBAGAI SISTEM 0113460824 

PENGHANTARAN UNTUK PENGGUNAAN TOPIKAL 

IMAM SISWANTO, Drs.,M.Si AKTIVITAS SENYAWAANTI MALARIA TURUNAN 1,3,5-TRIAZIN: KAJIAN 30.000.000 21.000.000 
043 POD QSAR, MOLECULAR DOCKING DAN MOLECULAR DYNAMICS SIMULATION 0267210210 

NURIL UKHROWIYAH, S.Si.,M.Si PENGEMBANGAN METODE REKONSTRUKSI CITRA STATIK YANG EFISIEN 30.000.000 21.000.000 
044 POD PADA SISTEM DIFFUSE OPTICAL TOMOGRAPHY 0105237227 

SUKARYANTO, Drs.,M.Si GERAKAN PEMBEBASAN TANAH BERSURAT HIJAU DI SURABAYA 20.000.000 14.000.000 
045 POD 0100564837 

MICHAEL JOSEF K. K., S.KG,M.Kes, POTENSI DIFERENSIASI OSTEOGENIK HUMAN AMNIOTIC MESENCHYMAL 30.000.000 21.000.000 
046 POD STEM CELL DENGAN SCALFOLD CHITOSAN-CARBONATE APATITE PADA 0102158371 r DEFEK CALVARIA IN VITRO 

"PENGEMBANGAN MODEL UMKM PANGAN BERBASIS MODAL SOSIAL 
032 MP3EI UNTUK MENINGKATKAN K~MANDIRIAN EKONOMI DAN PANGAN 0176222525 

LILIK SUGIHARTI, Dr., S.E., M.Si. STRATEGI PENINGKATAN KINERJA SEKTOR INDUSTRI DALAM RANGKA 125.000.000 87.500.000 
033 MP3EI PEMBANGUNAN KORIDOR EKONOMI JAWA 0144680311 

MUHAMMAD ARIEF, lr.,M.Kes EVALUASI PENYEBAB KEMATIAN MASSAL KERAPU HIBRIDA (KERTANG) 80.000.000 56.000.000 
034 STRANAS EPINEPHELUS LANCEOLATUS DAN PENCARIAN PENCEGAHANNYA 0180584805 

DENGAN VAKSINASI ORAL MICRO ALGINATE PARTICLES 

MIEKE SYLVIA M., Dr.S.Ked,S.KG, 80.000.000 56.000.000 
035 STRANAS Sp.Ort 0115431472 



NI MADE SUKARTINI, S.E., M.Si., Ml ESAI PENYEDIAAN AKSES BARANG PUBLIK: LISTRIK DI INDONESIA 30.000.000 21.000.000 
047 POD 0046094859 

YETTI HERNANINGSIH, dr.,SpPK KORELASI EKSPRESI CD34 DENGAN APOPTOSIS DAN PROLIFERASI SEL 30.000.000 21.000.000 
048 POD PADA ANAK LEUKEMIA LIMFOBLASTIK AKUT 0100566164 

TRI WIDIANDANI, S.Si.,Sp.FRS.,Apt PEMODELAN MOLEKUL DA AKTIVITAS ANTIKARAKTER IN VITRO 30.000.000 21.000.000 
049 POD B.EBERAPA SENYAWA TURUNAN N-( ALILKARBARO) BENZAMIDA 0448371908 

FATMAWATI, ,S.Si.,M.Si STRATEGI PENGENDALIAN OPTIMAL PENYEBARAN MALARIA DENGAN 55.000.000 38.500.000 
050 PUPT KOINFEKSI HIV 0106934588 

KUSNOTO, Dr.,drh.,M.si ANTIGENESITAS DAN IMUNOGENESITAS PROTEIN SPESIFIK TOXOCARA 55.000.000 38.500.000 
051 PUPT CATI UNTUK PENGEMBANGAN KIT DIAGNOSTIC DAN KANDIDAT VAKSIN 0245330406 

SUB UNIT 

PURWANTINI, Dra.,M.Hum PROGRAM PENANGGULANGAN KEMISKINAN DI INDONESIA MELALUI 50.000.000 35.000.000 
052 PUPT KARYA SASTRA PADA MASA PEMERINTAHAN PASCAKOLONIAL 0378824484 

EDDY SUGIRI, Drs.,M.Hum PEMBELAJARAN INOVATIF DENGAN METODE PROBLEM BASED LEARNING 50.000.000 35.000.000 

- 053 PUPT PLUS: SUATU MODEL PEMBELAJARAN UNTUK MENINGKATKAN KUALITAS 0114678921 
PEMBELAJARAN BAHASA INDONESIA DI PERGURUAN TINGGI WILAYAH 

SRI RATNAWATI, Ora., M.Si PERANAN CERITA ANAK-ANAK INDONESIA DALAM SOSIALISASI NILAI 50.000.000 35.000.000 
054 PUPT BUDAYA SEHAT MELALUI MEDIA MASSA 0277508905 

SOEGENG W., Dr.,drg.,M.Kes., BIOMARKER KERUSAKAN PROSES KALSIFIKASI PAPARAN SODIUM 55.000.000 38.500.000 
055 PUPT Sp.KGA(K) FLIUORIDA PADA TINGKAT MOLEKULER 0102159997 

SUGIYARTONO, MS.,Apt OPTIMASI FORMULA MIKROPERTIKEL PELEPASAN PULSATILE 55.000.000 38.500.000 
056 PUPT LACTOBACILLUS CASEI FNCC DENGAN MATRIKS KOPOLIMER ASAM 0100892789 

METAKRILAT SEBAGAI IMUNOMODULATOE 

SRI MUMPUNI SOSIAWATI, M.Kes KOMPARASI KARAKTER PROTEIN 55.000.000 38.500.000 
057 PUPT DAN IMUNOLOGIS CACING HAEMONCHUS SPP. DAN MECISTOCIRRUS 0098923355 

SPP. DARI ABOMASUM RUMINANSIA UNTUK PENGEMBANGAN DIAGNOSIS 

IDA NURUL CHASANAH, IMPLEMENTASI POLA GEOMETRI FRAKTAL DALAM SENI BATIK HISTOLOGI 50.000.000 35.000.000 
058 PUPT Dr.,S.S.,M.Hum : REVITALISASI BUDAYA BATIK JARINGAN TUBUH SEBAGAI BRAND IMAGE 0102157082 

RUMAH SAKIT 

EKO BUDI KOENDORI, ANTIMIKROBISIDAL L YCOPENE PADA TUBRCULOSIS 55.000.000 38.500.000 
059 PUPT Dr.,dr.M.Kes.Sp.MK 0125786637 

SUZANA, Dra.,M.Si.,Apt SINTESIS SENYAWA TURUNAN METIL PARABEN DENGAN METODE 55.000.000 38.500.000 
060 PUPT IRADIASI GELOMBANG MIKRO DALAM UPAYA MENDAPATKAN NOVEL 0102158687 

ANTIMICROBIAL AGENT 

IDA BAGUS PUTERA MANUABA, OPTIMASI PENGELOLAAN KOMUNITAS SASTRA DAN BUDAYA LITERASI: 55.000.000 38.500.000 
061 . PUPT Prof.,Dr STUDI MANAJEMEN KOMUNITAS, KREATOR, DAN PRODUKTIVITAS 0100564939 

SASTRA 



NURSALAM, "DEABITAMIE SEBAGAI MAKANAN SUMBER KARBOHIDRAT YANG AMAN 55.000.000 38.500.000 
062 PUPT Prof.,Dr.,M.Nurs.,(Hons) UNTUK PENDERITA DIABETES MELITUS" 0182131150 

JONI HARYANTO, Dr.,S.Kp.,M.SI MODEL PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DALAM PENCAPAIAN PROGRAM 55.000.000 38.500.000 
063 PUPT ASI EKSLUSIF NASIONAL 0298384042 

CHIQUITA P., Dr.,drg.,Sp.Perio(K) POTENSI KOLOGEN SISIK IKAN GURAMI (OSPHRONEMUS GOURAMY) 55.000.000 38.500.000 
064 PUPT SEBAGAI ALTERNATIF BARU UNTUK PERIODONTAL TISSUE ENGINERING 0100891571 

NOOR ERMA NASUTION, EKSTRAKSI, KARAKTERISASI DAN UJI AKTIVITAS BIOSORPSI CU24 DAN 55.000.000 38.500.000 
065 PUPT Prof.,Dr.,MS.,Apt CD2+ KITOSAN DARI LIMBAH CANGKANG KERANG ATRINA PECTINATA. 0113460813 

BARBATIA FOLIATE DAN MODIOLUS METCALFE YANG ADA DI KENJERAN 

SUT JI HARTININGSIH, Dra.,M.HUM MUATAN LOKAL DALAM LAGU DOLANAN ANAK 50.000.000 35.000.000 
066 PUPT 0176253111 

RIZKI ANDINI, S.Pd.,M.Ltt.,Ph.D EVALUASI PENGAJARAN BAHASA JEPANG PADA PRA-KEBERANGKATAN 55.000.000 38.500.000 
067 PUPT CALON PERAWAT UNGGULAN INDONESIA DALAM PROGRAM IJ-EPA DI 0115431846 

FAKULTAS KEPERAWATAN (F.KP) UNIVERSITAS AIRLANGGA 

MUJI HARSINI, Dr.,M.Si DEGRADASI ELEKTROKIMIA PEWARNA BATIK MENGGUNAKAN 55.000.000 38.500.000 
068 PUPT ELEKTRODA KARBON NANOPORI DAN APLIKASINYA PADA PENGOLAHAN 0046013518 

LIMBAH INDUSTRI KECIL 

ENDANG DEWI MASITHAH, TEKNOLOGI NANO KALSUM KARBONAT EFFERVESCENT BERBAHAN BAKU 55.000.000 38.500.000 
069 PUPT Dr.,lr.,MP LIMBAH KERANG DARAH ( ADARA GRANOSA) SEBAGAI ALTERNATIF 0448194086 

SOLUSI OESTOPOROSIS PADA PEREMPUAN USIA RENTAN 

LAKSMI SULMARTIWI, Dr.,S.IP.,MP PENINGKATAN KEAMANAN PANGAN PRODUK KERANG DARAH (ANADARA 55.000.000 38.500.000 
070 PUPT GRANOSA) MELELUI TEKNIK DEPURASI DENGAN KOMBINASI AERASI 0112441712 

HERY SUWITO, Dr.,M.Si SINTESIS ANALOG BASA PURIN MELALUI REAKSI BIGINELI MUL Tl 55.000.000 38.500.000 
071 PUPT KOMPONEN DALAM MEDIUM PROTIC IONIC LIQUIDS (PLLS) SEBAGAI 0192704529 

SENYAWA ANTIKANKER 

DIAH SAVITRI E., TRANSPALANSI MESENCHYMAL STEM CELL (MSCS) UNTUK REGENERASI 55.000.000 38.500.000 
072 . PUPT Prof.Dr.drg.M.Si.SpPM DEFEK KELENJAR SALIVA TIKUS AKIBAT RADIASI PEGION 0100891627 

AGOES SOEGIANTO, Prof.Dr AKUMULASI KADMIUM DAN PENGARUHNYA TERHADAP RESPON STRESS 55.000.000 38.500.000 
073 PUPT OKSIDASI PADA INSANG IKAN NILA (OREOCHROMIS NILOTICUS) YANG 0046057023 

DIPAPAR PADA SALINITAS BERBEDA 

TANTIANA, drg.,M.Kes PERAN NUTRIGENOMIK DALAM MODULASI SYSTEM IMUN DAN STATUS 55.000.000 38.500.000 
074 PUPT GIZI PENDERITA HIV/AIDS 0102159817 

TOTAL 5.000.000.000 3.500.000.000 


	image_001(5).pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)
	image_013.pdf (p.13)
	image_014.pdf (p.14)
	image_015.pdf (p.15)
	image_016.pdf (p.16)
	image_017.pdf (p.17)
	image_018.pdf (p.18)
	image_019.pdf (p.19)
	image_020.pdf (p.20)
	image_021.pdf (p.21)
	image_022.pdf (p.22)
	image_023.pdf (p.23)
	image_024.pdf (p.24)

